
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

1 	PROCESSO DE DISPENSA DE LICTk-AcA0 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01.04.01/2021-DL 

A Colnissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL. DE CASCAVEL, por I licitação 
do . Cleiton Pereira da Silva, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DES pRTO E 
itIVE TUDE da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPOBTO E JUVENTUDE e ,o uso de 
suas tribuições legais, vem instaurar o presente processo de Dispensã cl?, Licitação para contratação 
da p oponente KARINY DE OLIVEIRA ESTITE, cujo objeto é LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 1  RBANO 
SIT DOI  NA SEDE DO MUNICÍPIO DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA C ''`SA DOS 
CON ELHOS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO, DE INTERESSE D SECRETARIA DE E 1  CAÇÃO, 
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CAS VEL/CE. 

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃb  
Justificamos a contratação da referida Proponente para LOCAÇP DE UM IMÓVEL URBANO 
SITUADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA C SA DOS 
CONSELHOS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO, DE INTERESSE Dã SECRETARIA DE E CAÇÃO, 
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE., através d í Dispensa 
de Licitação, com base no Inciso X, do art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, com as Iterações 
introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98, bem como a necessidade da devida contrat Ação pelos 
fatos relatados pelo solicitante no Projeto Básico/termo de Referência em anexo a presente 
processo. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO  i 
1.  O preço acordado para contratação está compatível com os pratic dos no mercado local e regional, 

através de Laudo de Avaliação. Os recursos necessários para o refe ido pagamento são provenientes 
do TESOURO MUNICIPAL da SECRETARIA DE EDUCAÇ O, CULTURA, DESI!'"ORTO E 
JUVENTUDE/CE. 

FUNDAMENTO LEGAL  
O presente procedimento está cristalizado nas recomendações pre critas no Art. 24, Incis• X, c/c Art. 
26 dá Lei Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94 e 9.648/98. 

RAZÃO DE ESCOLHA DO FORNECEOOP  

A es,colhq recaiu em favor de KARINY DE OLIVEIRA ESTITE, cohl o valor R$ 24.000,0 t (Vinte e 
quatro mil reais), em virtude de apresentação de menor preço pra execução contratu. , constado 
por meio de Laudo de Avaliação. 

CAS AVEL/CE, 04 de Janeiro de 2021. 

 
t  ILCIRLENE M LO DE OLIVED T-tM 

PRESIDENTE DA CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascav41 - Ceará 1 Cep: 62.850 '00 
Fone: -1- 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: Iicitacao@cascavel.ce.  'ov.br 


